
【共催】 ノボ ノルディスク ファーマ株式会社／MSD株式会社

講演 （19：30～20：30）質疑応答含む

新規経口GLP-1受容体作動薬を使った
血糖値の正常化を目指す新しい糖尿病治療戦略

〜250例の処方経験から〜

会場 Web配信(Microsoft Teams)

座長
清水 岳久 先生
公立館林厚生病院
内科部長

演者 川田 敏夫 先生
川田クリニック
院長

視聴登録のために入力いただいた個人情報は、次の目的に使用いたします。
【利用目的】
①出欠の確認 ②経理処理などの事務手続き視聴登録へのご記入内容は、弊社で責任をもって安全に管理するとともに、
上記目的に照らし不要となった場合には適切に廃棄させて頂きます。本件に関するお問い合わせは、担当MRまでご連絡ください。

謹啓
時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
このたび弊社では、各地を繋いでWeb講演会を開催する運びとなりました。
ご多用の折に誠に恐縮ではございますが、是非ともご視聴賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げます。

謹白

館林市邑楽郡医師会 学術Web講演会

日時
2022年 7月 28日（木）

19：30～20：30

ご施設・ご自身のPC・タブレット端末でご聴講頂けます。
下記URL・2次元バーコードから事前登録をお願い致します。

https://forms.office.com/r/DbjDjsX4Xt
※お申込後 、当日視聴用 URL をお送りいたします。
（視聴方法は裏面参照）

※日本医師会生涯教育講座
CC:76糖尿病（１単位）取得予定

【共催】館林市邑楽郡医師会
ノボノルディスクファーマ(株)

QRコード

https://forms.office.com/r/DbjDjsX4Xt


【共催】 ノボ ノルディスク ファーマ株式会社／MSD株式会社

Microsoft Teams
ご視聴方法の手順

オンライン参加の注意点
・ 動画の撮影、スクリーンショットはお控え頂けますようお願い申し上げます。

・操作⽅法につきましてご不明点、ご質問等ございましたら下記までお問い合わせください。
ノボ ノルディスク ファーマ株式会社 担当︓四元 080-4794-8404 ytyo@novonordisk.com

①QRコードを読み取り、参加申し込み

表面にあるQRコードをスマートフォンのカメラで読み取って頂き、
事前参加申込ページに、お名前、ご施設、メールアドレス(視聴予定端末)等
必要事項をご記入の上、お申し込みください。

②視聴URLが記載されたメールが自動返信で届きます
お申込み頂きましたアドレス宛に自動返信にて当日視聴用のURLが送付されます。
ドメイン設定をされている⽅は@novnordisk.comが受信できるよう設定をお願い致します。
当日はこちらの返信にあるリンクをクリックして頂き、必要事項を⼊⼒をお願い申し上げます。

③図のような画面が出ましたら視聴可能です。
開催時間までお待ちください。

共催:館林市⾢楽郡医師会 ノボノルディスクファーマ（株）

➁ご施設名・ご芳名を⼊⼒頂きマイク・カメラの設定を
オフにしたことを確認し、「今すぐ参加」をクリックして、
ご参加ください

※スマホ・タブレットからご参加の場合はTeamsアプリ（無料）を事前にインストールが必要になります。

~参加URLが届いたら~（PCの場合）

➀参加用URLをクリック、アクセス頂き、下図、
赤枠の「このブラウザーで続ける」を選択

④講演中は、下記図の通り、カメラオフ・
マイクミュート設定にてお願い申し上げます。


